
Nº 181, quarta-feira, 19 de setembro de 2018 17ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091900017

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO

COLÉGIO NAVAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1349/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 13/09/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de prestação de serviço de Caminhões Limpa
Fossa. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 19/09/2018 das
09h00 às 11h30 e de13h30 às 16h30. Endereço: Av.marques de
Leao,s/n,enseada Batista Das Neves Centro - ANGRA DOS REIS -
RJ. Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/10/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EMERSON AUGUSTO SERAFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/09/2018) 762300-00001-2018NE000001

EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 26/2018 - UASG 218002

Nº Processo: 026 . Objeto: Aquisição de PORTA TIROS para
munição 105 mm LIGHT GUN AE/EX. Total de Itens Licitados:
00004. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXVIII da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Atender o plano da fabricação do TIRO
105 mm LIGHT GUN AE/EX. declaração de Dispensa em
14/09/2018. MARCUS VINICIUS LIMA DE SOUZA. Diretor
Administrativo-financeiro. Ratificação em 14/09/2018. FRANCISCO
ANTONIO DE MAGALHAES LARANJEIRA. Diretor-presidente.
Valor Global: R$ 113.518,30. CNPJ CONTRATADA :
59.967.802/0001-18 STUDIO AFOTOLITO GRAFICA E EDITORA
LT D A .

(SIDEC - 18/09/2018) 218002-91081-2018NE999999

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCACAO Nº 30/2018

A Coordenadora de Desenvolvimento de RH da
AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL,
no uso de suas atribuicoes, torna publica a convocacao dos aprovados
no concurso publico homologado pelo Edital n 03/2014 1. Relacao de
candidatos convocados, conforme ordem de classificacao: LOCAL
DA VAGA: RIO DE JANEIRO / SAO PAULO Cargo:
ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA
NUCLEAR E DEFESA 1.1 306 ENGENHEIRO DE AUTOMACAO
E CONTROLE 13 DIOGO OLIVEIRA DE LIMA 2. O candidato
relacionado neste edital devera comparecer ate o dia 26/09/2018, no
endereco e horarios encaminhados via telegrama e/ou email, para: a)
apresentacao e entrega dos documentos exigidos no Item XV,
Convocacao do Edital regulador do Concurso (original e copia) b)
agendamento para a realizacao da coleta do sangue e do exame
admissional; e c) o candidato devera entregar o Curriculum Vitae. 3.
O nao comparecimento do candidato na data definida e a nao
apresentacao de qualquer um dos documentos exigidos para a
contratacao implicara na exclusao em carater irrevogavel e irretratavel
do concurso publico.

Sao Paulo, 18 de setembro de 2018.
DANIELA AMORIM FERREIRA

AVISO DE ADIAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 710300

Nº Processo: 61985000308201841 . Comunicamos o adiamento da
licitação supracitada , publicada no D.O.U de 10/09/2018, .Entrega
das Propostas: a partir de 10/09/2018, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/10/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Contratação de
serviço de consultoria e gerenciamento do processo para obtenção da
ENCE - Etiqueta Nacional de Conservação de Energia, do programa
Brasileiro de Etiquetagem.

ISMAEL ANTONIO DE PAULA
Agente de Licitação

(SIDEC - 18/09/2018) 710300-52233-2017NE001149

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

NUP: 61985.000080/2017-16. SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 16/2017. Procedimento de Seleção e Contratação
de Fornecedor (PSCF) nº 01/2017. Objeto: A prorrogação do prazo
constante da Cláusula Segunda - Vigência do contrato ora aditado,
por mais 120 (cento e vinte) dias, com fundamento legal no art. 71
da lei 13.303/2016. O acréscimo no valor de R$ 3.223.519,59 (três
milhões, duzentos e vinte e três mil, quinhentos e dezenove reais e
cinquenta e nove centavos) no percentual de 28,61% (vinte e oito
inteiros e sessenta e um centésimo por cento) nos termos do art.

81, inciso II e § 1o da Lei 13.303/2016. A supressão no valor de
R$ 349.033,88 (trezentos e quarenta e nove mil, trinta e três reais
e oitenta e oito centavos) no percentual de 3,10% (três inteiros e
dez centésimos por cento) nos termos do art. 81, inciso II e § 1o
da Lei 13.303/2016. A alteração qualitativa, em razão de
modificações no projeto e nas especificações, nos termos do art. 81,
inciso I da Lei 13.303/2016. Contratante: AMAZÔNIA AZUL
TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A. - AMAZUL, CNPJ:
18.910.028/0001-21. Contratada: CONSTRUTORA PROGREDIOR
LTDA, CNPJ: 56.838.949/0001-10. Fundamento legal: Lei nº
13.303/2016. Data da assinatura: 06/09/2018. CA (IM) ANTONIO
BERNARDO FERREIRA, Diretor de Administração e Finanças da
AMAZUL.

EDITAL Nº 3/2014
DESCLASSIFICACAO

A Coordenadora de Desenvolvimento de RH da
AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL,
no uso de suas atribuicoes, torna publica: 1. Desclassificacao do
seguinte candidato por desistencia. LOCAL DA VAGA: RIO DE
JANEIRO/SAO PAULO - Cargo: ESPECIALISTA EM
DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
306 ENGENHEIRO DE AUTOMACAO E CONTROLE: LUIZ
FERNANDO DE AMORIM JOLLEMBECK.

Sao Paulo, 18 de setembro de 2018.
DANIELA AMORIM FERREIRA

COMANDO DO EXÉRCITO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2018

Foi declarada vencedora do certame a seguinte empresa:
FINALE SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA-ME, CNPJ:
10.501.340/0001-50, VALOR R$ 124.966,85.

CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA COSTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/09/2018) 160093-00001-2018NE000001

GABINETE DO COMANDANTE
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2018

O Gabinete do Comandante do Exército - UASG: 160086,
por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o resultado do
julgamento do Pregão eletrônico 023/2018,tipo menor preço, que teve
como vencedor o seguinte fornecedore:CNPJ:07.296.5400001-03 -
Valor total do fornecedor:R$15.240,00VALOR GLOBAL DA
ATA:R$ 15.240,00.- ASS:ARNOLDO GODOY JUNIOR - CEL -OD
do Gab Cmt Ex.

ARNOLDO GODOY JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/09/2018) 160086-00001-2018NE000014

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 160016

Nº Processo: 64192000815201807.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. Contratante: COMANDO DO
COMANDO MILITAR DA -AMAZONIA. CNPJ Contratado:
02341467000120. Contratado : AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA-S/A. Objeto: Contratação do serviço de compartilham
ento de postes para sustentação de cabos de fi bras ópticas instalados
em cidades do Estado d o Amazonas. Fundamento Legal: § do art 61
da lei 8.666/93 .Vigência: 01/04/2018 a 31/03/2019. Valor Total:
R$484.307,52. Fonte: 100000000 - 2018NE801323 Fonte: 100000000
- 2018NE801327. Data de Assinatura: 30/03/2018.

(SICON - 18/09/2018) 160016-00001-2018NE800062

16ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2017

O pregoeiro da 16ª Brigada de Infantaria de Selva
comunica que no pregão 19/2017 sagrou-se vencedora a empresa
JR Produtos, Equipamentos e Utilidades LTDA dos itens 60/62/82
com valor tota de 815,70.

CLEY SCHMIDT
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/09/2018) 160537-00001-2018NE800008

17ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
COMANDO DE FRONTEIRA DO ACRE

4º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 160002

Nº Processo: 80536006767201871. Objeto: Aquisição de Material de
Expediente que atenderá as eventuais necessidades do Comando de
Fronteira Acre/4° BIS.. Total de Itens Licitados: 73. Edital: 19/09/2018
das 10h00 às 17h00. Endereço: Rua Colombia S/n - Bairro Bosque, -
Rio Branco/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160002-
5-00008-2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/10/2018 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

WELLINGTON VALONE BARBOSA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 17/09/2018) 160002-00001-2018NE800097
2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 6/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 05/09/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Escolha da proposta mais vantajosa para contratação com empresa
especializada em serviço de barbearia, por meio de cessão de uso de
fração de bem público, a título oneroso. Área de 10,33 m² para
exploração da respectiva atividade.

EULER RODRIGUES ALVES ARRAIS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/09/2018) 160015-00001-2018NE800064
12ª REGIÃO MILITAR

COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS / 12ª REGIÃO
M I L I TA R

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018 - UASG 160017

Nº Processo: 80525.003627/2018. Objeto: Obra de Engenharia
Visando Construção de um Reservatório Metálico Tipo Taça do H
GU P V, Em Porto Velho /RO.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
19/09/2018 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av.
Dos Expedicionarios, Nr. 2061 - Ponta Negra, Ponta Negra -
Manaus/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160017-2-
00006-2018. Entrega das Propostas: 15/10/2018 às 09h00. Endereço:
Av. Dos Expedicionarios, Nr. 2061 - Ponta Negra, Ponta Negra -
Manaus/AM.

ANTONIO CARLOS PAVAO MADUREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 18/09/2018) 160017-00001-2018NE080022
HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE TABATINGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 160019

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 26528001362201719.
PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Contratante: HOSPITAL DE
GUARNICAO DE TABATINGA.CNPJ Contratado:
08678016000160. Contratado : OZONIO TELECOMUNICACOES
LTDA -.Objeto: Fornecimento de serviço de internet: fornecimento de
conectividade de ip: internet protocol, através de linha dedicada com
velocidadede 2 mbps via satélite, fibra ótica ou rádio, desde que a
latência do sinal fique entre 600~ 800ms, bem como fornecimento de
equipamento ro-teador compatível com a necessidade deste serviço
com a possibilidade de suportar aplicações tcp/ip-transmission control
protocol/ internet protocol, para prover o acesso à rede mundial de
computadores. Fundamento Legal: inciso II do art 57 e alinea b)
inciso I e nos limites previstos nos §§ 1º, 2º e 8º do art 65, da lei
8666/93. Vigência: 18/09/2018 a 17/09/2019. Valor Total:
R$98.199,96. Fonte: 100000000 - 2018NE800038. Data de
Assinatura: 17/09/2018.

(SICON - 18/09/2018) 160019-00001-2018NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 160019

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 26528000376201715.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: HOSPITAL DE
GUARNICAO DE TABATINGA.CNPJ Contratado:
13735149000160. Contratado : C AUGUSTO MORAIS FAVACHO -
.Objeto: Contratação de serviços de controle de pragas urbanas:
desinsetização/dedetização e desratização, para o setor de
aprovisionamento e depósitos com 12(doze) aplicações anuais e
paraas demais áreas do hgut com 4 (quatro) aplica- çoes anuais.
Fundamento Legal: inciso II do art 57 e alinea b) inciso I e nos
limites previstos nos §§ 1º, 2º e 8º do art 65, da lei 8666/93. Vigência:
29/08/2018 a 28/08/2019. Valor Total: R$40.854,96. Fonte:
100000000 - 2018NE800032. Data de Assinatura: 23/08/2018.

(SICON - 18/09/2018) 160019-00001-2018NE800002

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-19T00:13:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




